新 潟 市 報 道 資 料

令和８年１月１６日

報道関係各位

新潟市歴史博物館

施設の保守・点検に伴う臨時休館のお知らせ

日頃から新潟市歴史博物館の活動に格別のご理解とご協力をいただき誠にありが

とうございます。

さて、当博物館では冬期施設保守・点検を行うため、下記のとおり臨時休館いたし

ます。

つきましては、ご多用のところ誠に申し訳ありませんが、ご理解いただきたく、ま

た周知にご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 間  令和８年１月２６日(月)～２月９日(月)

２ 場 所  新潟市歴史博物館「みなとぴあ」（本館、旧第四銀行住吉町支店）

                       ※旧新潟税関庁舎は休館中

＜問合せ先＞
○新潟市歴史博物館

担当 吉田・渡辺
〒951-8013 新潟市中央区柳島町２－１０

tel ０２５－２２５－６１１１
fax ０２５－２２５－６１３０